

Wice-przewodnicząca Rady
Bożena Wojciech
Łupice Akacyjowa 3



Do Burmistrza Gminy Sława

Rh.0003.XXI.9.2021

W imieniu mieszkańców Łupic zwracam się poraz kolejny o budowę chodnika przy ulicy Długiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 318. Od kilkunastu lat składane są wnioski na budowę chodnika i niestety zawsze otrzymujemy odpowiedź nie bo nie, każda nasza wizyta w Zielone Górze kończy się tak samo brak pieniędzy, za wąsko, odwodnienie itp. Chciałam zauważyć, że jest to stara droga, są pobocza po jednej i drugiej stronie gdzie te chodniki mogą powstać, nie ma odwodnienia a przy opadach deszczu są zalewane posesje wtedy przyjeżdża straż pożarna wypompowuje wodę gmina zapłaci i tak w kółko. Łupice są wioską na granicy z woj. wielkopolskim DW 318 łączy się z drogą W 305 w miejscowości Kaszczor.

Została tam wykonana inwestycja od miejscowości Mochy-Kaszczor-Wieleń-Wijewo. Trasa drogi przebiega po jej istniejącym śladzie.

Droga została przebudowana wraz z budową chodników bez pasów zieleni, chodniki powstały przy drodze na tyle ile to było możliwe i znacznie poprawiły warunki dla pieszych i zmotoryzowanych. W Łupicach są również warunki aby ten chodnik powstał zapraszamy państwa do Łupic żeby to zobaczyć na żywo a nie tylko na mapach. Pytam poraz kolejny czy my żyjemy w 21 wieku w jednej Polsce czy mamy podziały na lepsze i gorsze województwa. Jak to jest, że za miedzą w Wielkopolsce można zrobić a w Lubuskim nie istniejemy jako wioska.

Wypowiadam się w imieniu mieszkańców Łupic którzy są zbulwersowani sytuacją jaka ma miejsce w Sławie przy drodze woj. na Odr. Woj. Pol.

Powstaje tam promenada za prawie 3 mil. zł, 2/3 mieszkańców Gminy Sława to są wioski a inwestycje robione są odwrotnie w mieście, zakłady w Sławie też większości zatrudniają ludzi z wiosek. Płacimy ogromne podatki rocznie dokładamy na oświatę 10 mil zł i wiele innych. Jesteśmy drugą miejscowością w Gminie pod względem mieszkańców.

Problem bezpieczeństwa w ruchu drogowym powinien znajdować się w centrum uwagi władz Sławy. Chodnik jest niezbędny dla bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych w Łupicach.

Zwracam się poraz kolejny do władz Gminy Sława o pomoc w realizacji budowy ciągu pieszego w Łupicach. W ostatnim piśmie jakie otrzymałam z ZDW w Zielonej Górze jest informacja, że w celu przygotowania budowy chodnika w m. Łupice konieczne jest przeprowadzenie procesu projektowego i uzyskanie niezbędnych dokumentów pozwalających

na jego wykonanie . Myślę ,że te uwagi zasługują na rozpatrzenie a w efekcie spotkają się z akceptacją i pomocą Gminy w realizacji budowy chodnika w Łupicach ku zadowoleniu mieszkańców.

Z poważaniem

Radna
Bożena Wojciech